

FURESØENS MEDIECENTER A/S

CVR-NR. 14 37 56 94

BREGNERØDVEJ 144

3460 BIRKERØD

ÅRSRAPPORT 2017

01.01.2017 – 31.12.2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20. februar 2018



Dirigent

Tommy Voigt Hansen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 11

Noter 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Furesøens Mediecenter A/S Bregnerødvej 144 3460 Birkerød Telefon 44 90 80 00 CVR-nr. 14 37 56 94 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Furesø
Bestyrelse	Tommy Voigt Hansen (formand) Peter Garhøj Flemming Oppfeldt
Direktion	Peter Garhøj
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af ugeaviser, primært i Birkerød og Farum/Værløseområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en nettoomsætning på 12.060 t. kr. og årets resultat er opgjort til 4.428 t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 7.983 t. kr. og en egenkapital på 5.428 t. kr. Årets pengestrømme fra driftsaktivitet udgør 4.579 t. kr., og ændringen i likvide beholdninger er opgjort til 1.033 t. kr. Selskabets likvide beholdning udgør pr. 31. december 2017 1.335 t. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et tilsvarende tilfredsstillende resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK 1 000
Nettoomsætning		12.059.872	12.013
Andre driftsindtægter		2.100.000	2 100
Indtægter		14.159.872	14.113
Fremstillings- og distributionsomkostninger		-2.262.280	-2.101
Andre eksterne omkostninger		-3.789.618	-2.833
Bruttofortjeneste		8.107.974	9.179
Personaleomkostninger	1	-2.433.185	-3.039
Af- og nedskrivninger	2	0	-9
Resultat af primær drift		5.674.789	6.131
Finansielle indtægter	3	64.793	66
Finansielle omkostninger	4	-47.064	-55
Resultat før skat		5.692.518	6.142
Skat af årets resultat	5	-1.264.704	-1.364
Årets resultat		4.427.814	4.778

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		4.427.814	4.778
Overført resultat		0	0
		4.427.814	4.778

Balance 31. december**Aktiver**

		2017	2016
	Note	DKK	DKK 1 000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender	7	0	63
Skatteaktiver	7	4.730	14
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.730</u>	<u>77</u>
Anlægsaktiver		<u>4.730</u>	<u>77</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		833.050	1 492
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		5.770.745	6 972
Andre tilgodehavender		38.904	55
Tilgodehavender		<u>6.642.699</u>	<u>8.519</u>
Likvide beholdninger	13	<u>1.335.207</u>	<u>302</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.977.906</u>	<u>8.821</u>
Aktiver		<u>7.982.636</u>	<u>8.898</u>

Balance 31. december**Passiver**

	Note	2017 DKK	2016 DKK 1 000
Aktiekapital	8	600.000	600
Overført resultat		400.000	400
Foreslået udbytte		4.427.814	4.778
Egenkapital		5.427.814	5.778
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.545	216
Gæld tilknyttede virksomheder		262.484	294
Selskabsskat		1.255.452	1.372
Anden gæld		930.341	1.238
Kortfristede gældsforpligtelser		2.554.822	3.120
Gældsforpligtelser		2.554.822	3.120
Passiver		7.982.636	8.898
Eventualforpligtelser mv.	9		
Nærtstående parter	14		
Aktionærforhold	15		
Regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	400.000	4.778.379	5.778.379
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-4.778.379	-4.778.379
Årets resultat	0	0	4.427.814	4.427.814
Egenkapital 31. december	600.000	400.000	4.427.814	5.427.814

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK 1 000
Årets resultat		4.427.814	4 778
Reguleringer	10	1.246.975	1.362
Ændringer i driftskapital	11	257.620	-103
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.932.409	6.037
Finansielle poster		17.729	11
Pengestrømme fra ordinær drift		5.950.138	6.048
Betalt selskabsskat	5	-1.371.514	-1 209
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.578.624	4.839
Køb/salg anlægsaktiver		62.700	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		62.700	0
Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder		1.170.318	-1.103
Betalt udbytte til aktionærer		-4.778.379	-4.066
Pengestrømme finansieringsaktivitet		-3.608.061	-5.169
Ændring i likvider		1.033.263	-330
Likvide beholdninger 1. januar		301.944	632
Likvide beholdninger 31. december	13	1.335.207	302

Noter til resultatopgørelsen

Note	2017	2016
	DKK	DKK 1 000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.241.250	2.794
Pensioner	182.342	232
Andre omkostninger til social sikring	9.593	13
	<u>2.433.185</u>	<u>3.039</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9
Indretning af lejede lokaler	0	0
	<u>0</u>	<u>9</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	57.179	60
Øvrige renteindtægter	7.614	6
	<u>64.793</u>	<u>66</u>
4 Finansielle omkostninger		
Øvrige renteomkostninger	47.064	55
	<u>47.064</u>	<u>55</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note	2017	2016
	DKK	DKK 1.000
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.255.452	1.371
Regulering udskudt skat	9.240	-7
Regulering aktuel skat tidligere år	12	0
	<u>1.264.704</u>	<u>1.364</u>
Betalte skatter		
Betalte skatter i året vedrørende tidligere år	1.371.514	1.209
Betalt acontoskat for året	0	0
	<u>1.371.514</u>	<u>1.209</u>

Noter til aktiver

Note

	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK
6 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar	2.203.966	133.995	2.337.961
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	-133.995	-133.995
Kostpris 31. december	2.203.966	0	2.203.966
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.203.966	133.995	2.337.961
Årets afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger årets afgang	-	-133.995	-133.995
Af- og nedskrivninger 31. december	2.203.966	0	2.203.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0
		2017	2016
		DKK	DKK i 000
7 Skatteaktiver			
Saldo 1. januar		13.970	6
Årets regulering		-9.240	8
		4.730	14
Specifikation af udskudt skat:			
Materielle anlægsaktiver		4.730	14
		4.730	14

Noter til passiver

Note	2017 DKK	2016 DKK 1 000
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af:		
Aktier fordelt à kr. 1.000 eller multipla heraf	600.000	600
	600.000	600
På generalforsamlingen giver hver aktie på kr. 1.000 én stemme.		
Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.		
9 Eventualforpligtelser mv.		
Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelse andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Indenfor 1 år	0	31
I perioden 1-5 år	0	42
	0	73

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP/Politikens Hus A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	2017	2016
	DKK	DKK 1 000
10 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	0	9
Finansielle indtægter	-64.793	-66
Finansielle omkostninger	47.064	55
Skat af årets resultat	1.264.704	1.364
	<u>1.246.975</u>	<u>1.362</u>
11 Ændringer i driftskapital		
Tilgodehavender	675.155	-494
Kortfristet gæld i øvrigt	-417.535	391
	<u>257.620</u>	<u>-103</u>
12 Køb/salg anlægsaktiver		
Afgang deposita	62.700	0
	<u>62.700</u>	<u>0</u>
13 Likvide beholdninger 31. december		
Likvide beholdninger	1.335.207	302
	<u>1.335.207</u>	<u>302</u>

Noter, hvortil der ikke henvises

14 Nærtstående parter

Selskabet er ejet af Politikens Lokalaviser A/S og Flemming Oppfeldt og indgår i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S henholdsvis JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S og JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

15 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på kr. i alt 4.427.814 kr.

Aktionærer

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Politikens Lokalaviser A/S, Birkerød
Flemming Oppfeldt, Farum

16 Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tillæg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved først indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Fremstillings- og distributionsomkostninger

Posten indeholder forbrug af direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen. I fremstillings- og distributionsomkostninger indregnes råvarer og hjælpematerialer ved produktion, direkte reklame- og salgsomkostninger samt distributionsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personale omkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab, kontantrabatter mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapital med den del, der kan henføres til posteringer på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Selskabet er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

16 Regnskabspraksis (fortsat)**Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år.

Anskaffelser til under 25 t. kroner pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Regnskabspraksis**Hensættelse til udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning forventes at være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som netto skatteaktiv.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige oplysninger**Leasingforhold**

Leasingforpligtelser vedrørende operationelt leasede aktiver oplyses under eventualforpligtelser. Leasingforpligtelsen er opgjort som fremtidige betalinger uden tilbagediskontering.

16 Regnskabspraksis (fortsat)**Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af lån, indgåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld.